Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Logistik specialista

Logistik specialista fidi, kontroluje a koordinuje optimalizaci skladovaciho procesu, dopravné — pfepravniho procesu nebo materialového
toku ve vyrobnim procesu, provadi celkové vyhodnoceni efektivnosti logistickych procesl a dohlizi na dodrZzovani sjednanych smiuvnich
podminek a kvalitu poskytovanych sluzeb.

Odborny smér:
Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:

Alternativni nazvy:

Regulovana jednotka prace:

Doprava a logistika

logistika, skladovani, baleni
Bakalarsky studijni program; Vyssi odborné vzdélani
Logistik v doprave a preprave specialista, Logistik skladovych operaci specialista, Logistik vyroby
specialista, Logistics specialist, Logistikspezialist

Ne

Pracovni ¢innosti

o Stanovovani provoznich pland a logistickych procest v souladu se strategii organizace.
o Nastavovani, koordinace a implementace novych logistickych procesu.

e Sledovani a posuzovani vyvojovych trendd v oboru.
o Predkladani navrhl na technicka a technologicka opatfeni a vybaveni pro efektivni logisticky proces.

o Posuzovani efektivniho uspofadani vyrobnich, dopravnich, skladovych a pracovnich procesu.
« Rizeni procesu unifikace, paletizace a kontejnerizace v logistickém procesu.

o Rizeni procesu nasazovani a vyuziti nejvhodnéjsich manipula¢nich a mechaniza¢nich prosttedkii v logistickém procesu.

o Sledovani nakladu vyplyvajicich z organizace vyroby, dopravy, pfepravy a prace.

o Komplexni vyhodnocovani efektivnosti v dopravné pfepravnim procesu, vyrobnim procesu a skladovém hospodarstvi.

o Spoluprace s odbornymi Utvary organizace.
o Vedeni pfislusné dokumentace a evidence.
o Testovani systému pro automatického zaskladrovani.
o Vedeni, motivace, hodnoceni a kontrola vykonu podfizenych pracovnik( v rdmci svéfeného celku organizace.
o Zabezpecovani evidence dochazky a proskolovani skladovych manipulantd.
o Navrhovani systémovych zmén logistickych procesu.
o Vyhledavani novych obchodnich pfileZitosti v ramci svéfeného Useku.

CZ-ISCO

e 21413 - Specialisté v oblasti logistiky
o 2141 - Specialisté v oblasti primyslového inZzenyrstvi a v pfibuznych oblastech

Hrubé meési¢ni mzdy podle kraju v roce 2024
Specialisté v oblasti primyslového inzenyrstvi a v pfibuznych oblastech (CZ-ISCO 2141)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Karlovarsky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj

Kralovéhradecky kraj

Od

45 049 K¢

43 675 K&

43 544 K¢

43914 K¢

39 882 K¢

42 137 K¢

36 095 K&

44 798 K¢

Mzdova sféra

Median

65 858 K&

63 737 K&

58 420 K¢

60 546 K¢

58 420 K¢

60 494 K&

61 020 K&

56 485 K¢

Do

121 785 K¢

109 216 K&

99 755 K¢

94 737 K&

91 176 K&

107 941 K¢

102 147 K&

91 527 K&

Od

43 670 K&

34 675 K¢

37 011 K¢

40 560 K¢

37 366 K&

Platova sféra

Median

57 026 K&

43 943 K&

43 785 K&

49 491 K&

46 210 K&

ID

100022

Do

83 484 K&

54 935 K¢

51 428 K&

62 335 K¢

58 587 K&
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Kraj Od

Pardubicky kraj 41 109 K&
Kraj Vysocina 39 827 K¢
Jihomoravsky kraj 41 587 K¢
Olomoucky kraj 44 119 K¢
Zlinsky kraj 41 389 K¢
Moravskoslezsky kraj 41 541 K&

v

Mzdova sféra

Median

53 343 K¢

54 674 K&

57 652 K¢

56 474 K&

52 700 K&

60 232 K&

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2024 celkem

Cz-
ISCO

2141

oblastech

21413 Specialisté v oblasti logistiky

ESCO

Specialisté v oblasti primyslového inZzenyrstvi a v pfibuznych

Kod podskupiny Nazev podskupiny v ESCO

2141 InZenyfi v primyslu a ve vyrobé

Pracovni podminky

Nazev

Zrakova zatéz

Dusevni zatéz

Pracovni doba, sménnost
Zatéz teplem

Zatéz chladem

Z4té7 hlukem

Z4téz vibracemi

Z4téz prachem

Z4téz chemickymi latkami

Do

86 917 K&

86 571 K&

106 707 K&

83 446 K&

90 106 K&

97 817 K&

Od

42 566 K¢

37 394 K¢

39 374 K¢

45 820 K¢

40 618 K¢

ID

100022

Platova sféra

Median

53 320 K&

49 944 K&

49 720 K&

50 628 K&

54 583 K¢

Do

66 874 K&

65 200 K&

67 243 K&

60 629 K&

73 118 K&

Median za CR celkem

Mzdova sféra

60 160 K&

57 983 K&

Platova sféra

URL - podskupiny v ESCO

http://data.europa.eu/esco/isco/C2141

51 612 K&

54 786 K&
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Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 100022
Nazev 1 2 3 4
Zatéz invazivnimi alergeny e

Zatéz biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni X

Zatéz ionizujicim zafenim X

Z4atéz neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser( X

Celkova fyzicka zatéz X

Zatéz trupu a patere s pfevahou statické prace (manipulace s bfemeny) X

Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin X

Lokalni zatéz jemné motoriky X

Z4té7 praci v omezeném nebo uzavieném prostoru X

Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach X

Prace ve vyskach X

ZvySené riziko Urazu pracovnika X

ZvysSené riziko obecného ohrozeni X

Legenda:

o 1. Stuperi zatéZe (minimalni zdravotni riziko)
Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (Unosna mira zdravotniho rizika)
Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro
zdravého c¢lovéka.

o 3. Stuperni zatéze (vyznamna mira zdravotniho rizika)
Uroveri z4téze prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice (z4téZe), na pracovistich je nutna realizace nahradnich technickych a
organizacnich opatreni, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovniku.

o 4. Stuperni zatéze (vysoka mira zdravotniho rizika)
Uroveri z&téZe vysoce piekraduje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrZovan soubor preventivnich
opatreni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdélani

Vv,

Typ Nazev Kod
KKOVTypeEnum.1 Bakalarfsky studijni program v oboru dopravni inZzenyrstvi a spoje 3708R
KKOVTypeEnum.2 Dopravni management, marketing a logistika 3708R003
KKOVTypeEnum.2 Logistika, management 3708R012
KKOVTypeEnum.2 Logistika v dopravé a komunikacich 3708R013
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Vv,

Typ Nazev

KKOVTypeEnum.2 Logistika v doprave a telekomunikacich

KKOVTypeEnum.2 Management, marketing a logistika ve spojich

KKOVTypeEnum.2 Logistika a fizeni dopravnich procesl

KKOVTypeEnum.1 Bakalarsky studijni program v oboru dopravni a spojova infrastruktura
KKOVTypeEnum.2 Dopravni logistika

KKOVTypeEnum.2 Logistika sluzeb

Vhodnou $kolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev
KKOVTypeEnum.1 Bakalarsky studijni program ve skupiné obort doprava a spoje

KKOVTypeEnum.1 Bakalarsky studijni program

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kéd Nazev Urover 1-8
h27.2.2914  Rizeni zpétné logistiky 6
i53.D.2955 Fl:l;vsrt:;)(\jligivolztgi}rir;téi::r:g:]trli)f;llzjanipulaénich a mechanizacnich 6
53.0.2915 Navrhovani organizace a technického zajistovani p¥isunu 5

optimalniho mnozstvi surovin, materiald a polotovarQ
Zpracovavani koncepci spoluprace s jinymi Useky organizace v
i53.D.2312 ramci fizeni logistickych a distribu¢nich procesu a jejich optimalizace 6

v logistickém fetézci

Koordinace dopravnich, manipulaénich a skladovacich procest a

h27.2.2933 o L 6

logistickych systému
L o .  logistik —_

h27.D.2312 Konmpovanl strategickych planl v oblasti logistiky a distribuce 5
organizace

h27 D.2313 Zpracova’m pl.a.nu k’zajlstenl bezp.roblc.amoveho chodu logistiky a 6
stanoveni politiky nakupu v organizaci

i53.D.3911 Posuzovani efektivniho usporadani pracovnich procesu 6

h27.2.2001 Koordinace projektl vedoucich ke zménam logistickych proces( 6

ID

100022

Kod
3708R034
3708R035
3708R046
3706R
3706R006

3706R007

Kaod
37xxR

XXXXR

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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WorkUnitTypeEnum.1

Odborné dovednosti

Kéd

i51.D.5911

i53.D.8911

h27.D.2342

i54.Z.2064

h27.2.2311

i54.D.6342

Nazev
Zpracovavani podkladi pro cenové kalkulace vyrobku

Vedeni pfislusné dokumentace a evidence dilCich vyrobnich
procesl, pouzivanych prostiedkd a zafizeni

Vytvareni internich smérnic a metodik pro oblast logistiky
Uplatiovani zakladd managementu kvality

Koordinovani ¢innosti a fizeni zaméstnancu pfislusného Useku
organizace v ramci fizeni logistickych a distribu¢nich procesu

Analyzovani pfi¢in provoznich problémd, navrhy na jejich odstranéni

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod
i54._.0023
i32._.0001
h27._.0031
h27._.0034
h27._.0033
h27._.0036
h27._.0035
h13._.0031

h27._.0037

Nazev

management kvality

ekonomika podnikatelského subjektu obecné
logistika obecné

logistika ve skladovém hospodarstvi a fizeni zasob
logistika v dopravé

technologie loznych operaci

technologie pfepravnich ¢innosti

skladovani a ochrana zbozi

prepravni technologie

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b03

b04

b05

Nazev

Pocitacova zpusobilost
Numericka zpUsobilost
Ekonomické povédomi

Pravni povédomi

Uroven 1-8

Uroveii 1-8

ID

100022

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroveii 0-3
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Obecné dovednosti

Koéd Nazev
b06 Jazykova zpusobilost v ¢estiné
b07 Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Digitalni kompetence

Kod Nazev

1.1 Prohlizeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitalniho obsahu
5.3 Kreativni vyuzivani digitalnich technologii

5.2 Identifikace potfeb a vybér vhodnych technologii
5.1 Re&eni technickych problémi

4.4 Ochrana zivotniho prostiedi

4.3 Ochrana zdravi a duSevni pohody

4.2 Ochrana osobnich dat a soukromi

4.1 Ochrana zafizeni

3.3 Autorska prava a licence

3.2 Integrace a prepracovani digitalniho obsahu

3.1 Tvorba digitalniho obsahu

25 Netiketa

2.4 Spolupréace prostfednictvim digitalnich technologii
2.2 Sdileni prostfednictvim digitalnich technologii

2.1 Interakce prostfednictvim digitalnich technologii
1.3 Sprava dat, informaci a digitalniho obsahu

1.2 Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu

5.4 Identifikace nedostatkl v digitalnich kompetencich

Popisy urovni naleznete zde: https.://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

ID

100022

Uroveii 0-3

Uroven 1-4
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Mékké kompetence

Kéd

1.3

4.4

4.2

3.3

3.2

3.1

2.6

2.5

24

2.3

2.2

21

1.4

4.6

Nazev

Kompetence ke kreativité

Kompetence k feSeni problém

Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke koncepénimu mysleni
Kompetence k analytickému mysSleni

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k sebepoznani a porozuméni druhym
Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich
Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zédkaznickych potreb
Kompetence ke kooperaci

Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence ke zvladani stresu a zatéze

Kompetence k vykonnosti

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9 manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

Prognosticky zavazna onemocnéni cév a nervd hornich koncetin
Stavy po poskozeni ionizujicim zafenim

Osoby s kardiostimulatorem

Zachvatovité a kolapsové stavy

Onemocnéni obéhové soustavy

Zavazna onemocnéni dychacich cest a plic

Z&avazna onemocnéni ledvin, mocovych cest

Z&avazna degenerativni a zanétliva onemocnéni pohybového systému
Prognosticky zavazna endokrinni onemocnéni v€etné diabetes mellitus
Zavazna chronickd onemocnéni klize a spojivek

Zavazna organova onemocnéni podle toxikologickych viastnosti latek
Alergicka onemocneéni

Chronické& onemocnéni jater

Zavazné poruchy krvetvorby a krvacivé stavy

Zavazna organova onemocnéni podle druhu neionizujiciho zafeni

Onemocnéni pohybového a nervového systému, omezujici jemnou motoriku, koordinaci pohybu a svalovou silu

Zavrat jakékoliv etiologie
Zavazna nervova onemocnéni a psychosomaticka onemocnéni
Zavazné stavy po Urazech i operacich pohybového systému

Onemocnéni vylu€ujici vykon povolani

ID

100022

Uroveii 0-5

728


https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 100022

e Prognosticky zavazné onemocnéni dychacich cest a plic
o Prognosticky zavazné imunodeficitni stavy
o DusSevni poruchy a poruchy chovani

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s lékarem.
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